چنگیزخان بنیانگذار امپراتوری مغول، تمامی قبایل ترک و مغول را در سازمان نظامی جدید و در واحدهای دهه، صده، هزاره، ده‌هزاره و در قالب اولوس اربعه، تقسیم کرده بود. در نتیجه، هر «لشکر تما» عملاً از اکثر قبایل، نیروهایی را در خود داشت. براساس محاسبه رنه گروسه، تعداد لشکریان مغول در سال ۶۲۴ ه.ق. ۱۲۲۷م. یعنی آخرین سال حیات چنگیزخان، ۱۲۹۰۰۰ نفر بوده و او آنها را به شرح زیر میان فرزندان و خویشان خود تقسیم کرد. (۲)

اولوس تولوی، ۱۰۱۰۰۰ نفر

اولوس اکتای، ۴۰۰۰ نفر

اولوس جغتای، ۴۰۰۰ نفر

اولوس جوچی، ۴۰۰۰ نفر

سهم تموجه برادر کوچکتر چنگیز، ۵۰۰۰ نفر

سهم قاچيون پسر برادر چنگیز، ۳۰۰۰ نفر